
 1 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
 

ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Příkazce:   
 

Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje 
Sídlo:   Riegrova 1, 301 11 Plzeň 
Zastoupený:  Mgr. Rudolfem Salvetrem, pověřeným předsedou sdružení 
IČ:   69972061 
Bankovní spojení:  ČSOB Plzeň, číslo účtu: 281008673/0300 
Registrovaný Magistrátem města Plzně pod číslem jednacím OOVV/1295/99 
 
Dále jen „příkazce“ 
 
 

2. Příkazník:  
 

Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, obecně prospěšná společnost 
Sídlo:   Riegrova 1, 301 11 Plzeň 
Zastoupený:  Ing. Filipem Uhlíkem, ředitelem  
IČ:   25245091 
DIČ:   CZ25245091 
Bankovní spojení: KB Plzeň, číslo účtu: 4846870227/0100 
Vedená Krajským soudem v Plzni oddíl O, vložka 38 
 
Dále jen „příkazník“ 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Příkazník bude podle této smlouvy zajišťovat činnost sekretariátu Sdružení měst a 
obcí Plzeňského kraje pro rok 2019, tedy od 1.1.2019 do 31.12.2019. 

 
2. Činnost sekretariátu Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje představuje: 

a/ Přípravu podkladových materiálů pro jednání jednotlivých orgánů Sdružení. 
b/ Organizační přípravu jednání jednotlivých orgánů Sdružení. 
c/ Pořizování záznamů z jednání jednotlivých orgánů Sdružení. 
d/ Vedení základní administrativy sdružení, včetně zajištění vedení podkladů k 

účetnictví. 
e/ Sběr a evidenci informací se vztahem k regionálnímu rozvoji ČR a Plzeňského 

kraje a jejich distribuce členským městům a obcím příkazce. 
f/ Operativní plnění úkolů vyplývajících z usnesení orgánů Sdružení, realizace 

usnesení orgánů Sdružení. 
g/ Realizace přípravy projektů příkazce. 
h/ Řízení projektů příkazce na základě zvláštních smluvních vztahů. 
i/ Zajištění přípravy a organizace nominačních jednání členských obcí a měst 

v rámci všech okresů Plzeňského kraje, jejichž cílem je nominace členů za 
jednotlivé okresy do správního výboru a kontrolní komise SMOPK, v případě 
potřeby doplnění. 

j/ Příprava a organizace řádného sněmu Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje 
pořádaného v roce 2019. 

 



 2 

 
 

III. DOBA TRVÁNÍ PŘÍKAZU 
 

1. Příkazník bude činnosti podle článku II. provádět ode dne účinnosti této smlouvy do 
31.12. 2019.  

 
2. Prodloužení této smlouvy je možné pouze písemnou formou po dohodě obou 

smluvních stran. 
 
 

IV. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA 
 

1. Výše celkové odměny příkazníka za rok 2019 se stanoví dohodou ve výši 300.000,- 
Kč + příslušná sazba daně z přidané hodnoty ve výši 21%. Celková odměna 
mandatáře je tak 363.000,- Kč včetně 21% DPH. 

 
2. V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady, které příkazník vynaloží v souvislosti s 

plněním závazku. 
 

3. Pro případ nezbytné potřeby zajistit úspěšně výkon činností pro příkazce nad rámec 
této smlouvy, je oprávněn příkazci vyúčtovat účelně vynaložené náklady. Podmínkou 
úhrady takto vzniklých nákladů je předchozí písemný souhlas příkazce s takovou 
činností a jejím rozsahem a výší vzniklých nákladů.  

 
4. Odměna příkazníka bude splatná ve dvou termínech, a to takto: 

 
- k 31.07.2019 .............. 150.000,- Kč + 21% DPH 
- k 31.12.2019 ............... 150.000,- Kč + 21% DPH 
s tím, že příkazník vystaví fakturu 30 dní před její splatností. 

 
 

V. POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Za příkazce – Mgr. Rudolf Salvetr, pověřený předseda Sdružení 
 

2. Za příkazníka - Ing. Filip Uhlík, ředitel 
 

3. Samotnou činností vedení sekretariátu Sdružení je pověřen pan Ing. Pavel Hruška, 
zaměstnanec příkazníka, který může vystupovat v rámci interních a ostatních 
dokumentů příkazce jako sekretář Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje. 

 
 

VI. VÝPOVĚĎ SMLOUVY 
 

1. Příkazce může smlouvu vypovědět písemnou formou kdykoli částečně, nebo v celém 
rozsahu s účinností k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž byla výpověď 
doručena příkazníkovi. 

 
2. Příkazník může smlouvu vypovědět písemnou formou s účinností k poslednímu dni 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
příkazci. 

 
 
 



 3 

 
 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Obě strany se výslovně dohodly, že tento smluvní vztah se řídí ustanoveními § 2430 
a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., v platném znění. 
 

2. Účinnost této smlouvy je od 1. 1. 2019. 
 
3. Tato smlouva byla projednána v rámci schvalování rozpočtu SMOPK na zasedání 

správního výboru SMOPK dne 3.12.2018 v Domažlicích. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno její 
vyhotovení. 

 
 

VIII. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 
 
V Domažlicích, dne 3.12.2018     V Plzni, dne 6.12.2018 
 
 
 
Za příkazce:                              Za příkazníka: 
 
 
 
 
 
 
 
..............................................................    ..................................................... 

                  Mgr. Rudolf Salvetr     Ing. Filip Uhlík 
                  pověřený předseda             ředitel 
Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje    Regionální rozvojová agentura 
                Plzeňského kraje, o.p.s. 
          
 
 
 


